



عضو هیات رئیسه کمیسیون عمران مجلس، با

تنها عامل رشد ۵۰ درصدی معاملات

مسکن نیست، گفت: سرازیر شدن

سرمایه‌ها به بخش مسکن عامل

تحول در این حوزه است.

به گزارش روزنامه تجارت، محمدرضا

ملکشاهی در گفت و گو با خبرنگار ی خانه ملت، با اشاره به آمار منتشره از سوی بانک مرکزی در خصوص رشد معاملات مسکن و رشد ۱۵ درصدی قیمت‌ها در آژماه سال جاری به نسبت سال گذشته، گفت: عوامل مختلفی در این موضوع دخیل است و نمی توان تنها عامل در دلیل تغییرات را کاهش نرخ سود بانکی دانست. در سال های گذشته به دلیل رکود ریشمهای و طولانی در بازار مسکن رشد ۸۰ درصدی معاملات در سال جاری رقم کوچکی است. این میزان معاملات شاید به نسبت سال گذشته زیاد بوده ولی در عمل باز هم عدد کوچکی است.

نماینده مردم خرم آباد و چگینی در مجلس ، با تاکید بر اینکه همزمان با کاهش نرخ سود بانکی و همچنین اتفاقاتی که برای موسسات مالی و اعتباری غیر مجاز رخ داد مردم سرمایه‌های خود را از شبکه بانکی خارج کرده و در حوزه خرید ساختمان هزینه کردند، تصریح کرد: با این اقدام مردم با ارزش افزوده فروش ساختمان سود پول خود را تأمین کردند که این موضوع به رشد معاملات دامن زد البته عوامل دیگری نیز دخیل بوده است. متوقف شدن حوزه تولید در بخش صنعت و کشاورزی به رشد گرایش مردم در حوزه سرمایه گذاری در مسکن منجر شده است و سرازیر شدن سرمایه‌ها در بخش مسکن به رشد معاملات در این حوزه کمک کرده است. اگر در مجموع دولت‌مردان به این نتیجه رسیده‌اند که رشد بازار مسکن حاصل کاهش نرخ سود بانک‌ها است باید شرایطی را فراهم شود که این رویه ادامه نداشته و افراد بیشتری نیز از تسهیلات ارزان استفاده کنند. باید انبوه سازان و همچنین افراد فعال در حوزه ساخت و ساز مسکن تقویت شوند. تقویت ساخت و ساز در بافت‌های فرسوده و تشویق حضور سرمایه گذار در این بخش می تواند به رشد معاملات مسکن دامن بزند.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، با تاکید بر اینکه موانع ساخت و ساز در بافت‌های فرسوده باید از میان برداشته شود، افزود: دولت مکلف به پرداخت یارانه برای نوسازی بافت‌های فرسوده و ارائه تسهیلات ۴ درصدی برای این واحدها است که در صورت تحقق این موضوعات تحولی در بخش مسکن رخ خواهد داد.

مسکن ارزان می شود

یک کارشناس مسکن با پیش بینی این که نوسان بازار سکه و دلار در آینده نزدیک باعث خروج سرمایه از این بخش هاو حرکت آن به سمت سایر بازارهای اقتصادی از جمله مسکن می شود، گفت: این اتفاق باعث کاهش سوداگری در صنعت ساختمان و در نتیجه کاهش قیمت مسکن می شود.

به گزارش روزنامه تجارت به نقل از تسنیم، عباس شوکنی اظهار کرد: افزایش قیمت مسکن که از طرف برخی افراد مطرح می شود، واقعیت ندارد چرا که اتفاق تازه‌ای در بازار نیفتاده است.

وی با بیان اینکه قدرت خرید در تمامی بازارها حرف اول و آخر را می زند و با ایجاد جو روانی نمی توان قیمت مسکن را افزایش داد، تصریح کرد: حدود ۲ میلیون و ۵۰۰هزار خانه خالی در کشور داریم، مالکان این واحدها به دلیل اینکه در گذشته با ساخت و فروش ساختمان سودهای چند صد درصدی عایدشان می شد، به سود ۳۰ درصدی قانع نیستند. این افراد همچنان منتظر تسهیلات‌های عجیب و غریب مانده‌اند، غافل از این که اول باید بر این مسئله تاکید شود که گرانی قیمت مسکن در کار نیست. دوم اینکه واحدهای این اشخاص به مرور زمان از لیست نوسازها خارج می شود، نکته سوم اینکه با اجرائی شدن مالیات بر خانه‌های خالی که در دست اجرت‌ها به شدت متضرر می شوند.

این کارشناس مسکن با ایرا از اینکه عرضه خانه‌های خالی به بازار اصلی می تواند کاهش قیمت‌ها را به همراه داشته باشد، گفت: بانک‌ها می توانند نقش را در بازار مسکن عهده‌دار هستند، از یک طرف تقویت بخش مسکن جز از طریق تسهیلات امکان پذیر نیست. از طرف دیگر بانک‌ها با ورود مستقیم به ساخت مسکن تبدیل به بزرگترین مالک واحدهای خالی اع از مسکن و تجاری شده‌اند. در آینده فقط هزینه‌های ساخت وساز و صدور پروانه از سوی شهرداری‌ها به طور طبیعی افزایش خواهد یافت. پیش بینی می شود در سه ماهه پایانی اسسال شاهد افزایش صدور پروانه‌های ساختمانی باشیم چرا که سازندگان از افزایش معمول تعرفه‌های شهرداری‌ها با شروع سال جدید آگاه هستند.

راهکار افزایش ۵ هزار میلیاردی

سرمایه بانک مسکن در بودجه ۹۷



عضو هیات رئیسه کمیسیون عمران

مجلس، با بیان اینکه تسهیلات دهی

در حوزه مسکن با شرط سپرده گذاری

سه ساله توجیه اقتصادی ندارد، از

تلاش برای افزایش ۵ هزار میلیاردی

سرمایه بانک مسکن در بودجه ۹۷

خبر داد.

به گزارش روزنامه تجارت، شادمهر کاظم‌زاده در گفت وگو با خبرنگار گزار

خانه ملت، با اشاره به پیشنهاد مطرح شده از سوی بانک مسکن در خصوص تسهیلات دهی جدید این بانک با شرط سپرده گذاری سه ساله، گفت: در صورتی این پیشنهاد از توجیه اقتصادی برخوردار است که تورم در بخش مسکن بالا نیفتاد.

عضو هیات رئیسه کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه سپرده گذاری نزد بانک مسکن واخذ تسهیلات بعد ۳سال با تغییر ضوابط و متغیرها همراه خواهد بود، افزود: بعد از سه سال معلوم نیست که قیمت به چه شکل باشد از این رو در این نوع پیشنهاد تسهیلات دهی تردیدهایی بسیاری وجود دارد. برای هر نوع تسهیلات دهی در حوزه مسکن باید گروه‌های هدف مشخص شود، با مشخص شدن گروه‌های هدف که عمدتاً زوج‌های جوان که از تسهیلات استفاده نکرده و فاقد مسکن هستند پرداخت وام بدون سپرده گذاری باید صورت پذیرد. در حال حاضر دولت به دنبال جمع آوری نقدینگی برای پرداخت تسهیلات است، شاید این روش برای برخی افراد متقاضی تسهیلات خوب باشد اما این شیوه برای افراد دارای شرایط خاص و زوج‌های جوان مناسب نیست.

عضو هیات رئیسه کمیسیون عمران مجلس با اشاره به افزایش ۱۰ هزار میلیارد تومانی سرمایه بانک مسکن تحت تبصره ۳۵ بودجه ۹۵ بودجه کل کشور، گفت: بانک مسکن تاکنون ۵ هزار میلیارد تومان از این میزان اعتبار را جذب کرده است که برای مابقی اعتبار در بودجه ۹۷ پیشنهاد مجدد داده شد. بانک مسکن اصرار دارد که ۵ هزار میلیارد تومان در افزایش سرمایه آن ها لحاظ شود. رقم مذکور برای افزایش سرمایه بانک مسکن از محل بخشودگی جریمه و بود کرد وام‌های زیر ۱۰۰ میلیون تومان لحاظ شده است. تاکنون پیشنهادی در خصوص سپرده گذاری ۲۰ میلیونی زوجین نزد بانک مسکن واخذ وام ۸۰ میلیون تومانی بعد سه سال به کمیسیون تلفیق نرسیده است. اگر خواهان کمک به بهبود فضای کسب و کار در کشور و همچنین حمایت از زوج‌های جوان در بحث مسکن هستیم باید بدون سپرده گذاری تسهیلات اعطا شود تا به این ترتیب رونقی در بازار صورت بگیرد.

ارتقای سطح خدمات در پردیس برند



حیب‌الله طاهر خانی مدیرعامل شرکت

عمران شهرهای جدید با اشاره به جذب ۱۸۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری و جذب حدود ۶۰۰ میلیارد تومان سرمایه از طریق مراکز محلات، گفت: با مشارکت

بخش خصوصی و شهرداری‌ها سطح خدمات در شهرهای جدید از جمله پردیس، پردن و هشتگرد ارتقا می‌یابد. مهم‌ترین موضوعی که در شهرهای جدید دنبال می‌کنیم، مرکز محلات است که در تمام شهرها آن‌ها را به فرخوان گذاشته‌ایم و طبق وعده آغاز احداث ۳۰ مرکز محله در دهه فجر خواهیم داشت. در این مراکز همه خدمات اعم از اتنفاعی و غیرانتفاعی را همزمان با مشارکت سرمایه‌گذاران می‌سازیم که می‌تواند بخش عمده کمبود خدمات ما را در این شهرها جبران کند.

تصویب واگذاری ۵۰ هزار واحد بدون متقاضی مسکن



سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه

۹۷مجلس از تصویب واگذاری ۵۰ هزار واحد بدون متقاضی مسکن مهر

به کمیته امداد و بهزیستی خبر داد.

علی اصغر یوسف‌نژاد در گفت‌وگو با

خبرگزاری خانه ملت، در خصوص نشست کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۹۷ اظهار داشت: مقرر شد واحدهای مسکن مهر به تعداد ۵ هزار باب که فاقد متقاضی هستند از طریق وزارت راه‌وشهرسازی به کمیته امداد امام خمینی(ره) و بهزیستی واگذار شود تا با تکمیل آن‌ها در اختیار افراد تحت پوشش قرار گیرد. این ارتباط با هماهنگی بانک مرکزی، وزارت راه‌وشهرسازی، کمیته امداد امام خمینی(ره) و بهزیستی زمینه اقدامات لازم برای اجرایی کردن آن فراهم می‌شود.

حمایت عضو کمیسیون عمران مجلس در گفت و گو با «تجارت» از ورود بانک ملی به پرداخت تسهیلات مسکن؛

انحصار بازار اوراق وام مسکن شکست



در در بر بگیرد. به عنوان مثال قیمت هر برگ اوراق هم اکنون حدود

۷۷ هزار تومان است و در دوره‌های زمانی بوده که به بیش از ۹۰ هزار تومان هر سبد رسیده است. بر این اساس مشتری برای دریافت وام ۶۰ میلیون تومانی باید ۱۲۰ برگ اوراق ۷۷ هزار تومانی خریداری کند که هزینه‌ای حدود ۹ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان برای آن به همراه دارد و با برسی وام ۱۰۰ میلیون زوجین ۲۰۰ برگ اوراق نیاز است که هزینه آن ۱۲۰ ماه دریافت کند، در غیر این صورت می‌تواند مبلغ بالاتری را در بانک سپری کند و مدت زمان دریافت تعداد اوراق مورد نیاز را کاهش دهد ولی در نهایت تعداد اوقی که دریافت می‌کند مثلاً اگر ۱۲۰ برگ است را می‌تواند یکجا به بازار فرابورس برده و به فروش برساند که اگر

در مجموع دریافت تسهیلات جدید مسکن اما در خصوص وامی که به تاژگی بانک ملی در دستور کار قرار داده از مشتری سربه‌گیری می‌شود و نیاز به خرید مستقیم اوراق از فرابورس نیست. بر این اساس مشتری سبرده‌ای را در بانک ملی قرار می‌دهد و هر راه به ازای میانگینی که برای آن تعیین شده یک برگ اوراق به او تعلق خواهد گرفت. این برگ اوراق به مبلغی ۵۰۰۰ هزار تومانی تسهیلات است که مشتری می‌تواند آن را در طول زمان انباشت کرده و به‌زای وامی که می‌خواهد دریافت کند، اوراق را تأمین و آنگاه از شبکه بانک تسهیلات بگیرد و با این که دریافتی خود را به بازار فرابورس برده و با قیمت روز به فروش برساند که در این حالت به اندازه همان قیمت خواهد کرد و از سویی دیگر بانک نیز متناسب با مدت زمانی که سپرده وجود داشته، سود پرداخت می‌کند. در بانک ملی دو طرح برای تخصصی تسهیلات مسکن از طریق اوراق گواهی حق تقدم اجرایی می‌شود که بدین شرح است: در طرح شماره (۱) به سپرده گذاری ۱۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی مربوط می‌شود به طوری

نگران کمبود منابع در پی استقبال از صندوق مسکن یکم هستیم

وی با تاکید بر اینکه مسکن ارزان قیمت جای رشد قابل ملاحظه ای دارد، ادامه داد: در حال حاضر در بانک مسکن در هفته سه برابر ماه مشابه سال قبل در صندوق یکم بابت تأمین منابع تسهیلات انجام می‌شود که سبب شده بانک مسکن نگرانی کسری منابع خود شود، چون با شتاب زیادی مردم در حال سرمایه گذاری هستند و این سرمایه گذاری به امید دریافت وام مسکن است. مشاور وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: سالانه ۶۵۰ هزار از دوایج به ثبت می‌رسد که رقم قابل ملاحظه‌ای است و این افراد وارد بازار مسکن می‌شوند و از سوی دیگر می‌توانند در خصوص پس انداز مسکن یکم حساب افتتاح کنند. نگرانی بانک مسکن بابت کمبود منابع

تبدیل نشود. به معنای دیگر دولت باید کمک کند تا حباب نرخ ارز از بین برود و تبدیل به وسیله ای برای پس انداز نشود. مشاور وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در حال حاضر در بازار سرمایه، سهام هایی که وابسته به ارز هستند، روند رو به رشد دارند، افزود: سهام هایی مانند پتروشیمی ها، فزات، خودرو و دیگر سهام هایی که وابسته به ارز هستند، در روزهای اخیر با استقبال مشتریان مواجه شده‌اند و حتی قیمت‌ها از تیزر بالاتر رفته‌اند. عهده‌تبریزی درباره تسهیلات مسکن نیز گفت: به نظر من تشخیص وزارت راه و شهرسازی مبنی بر افزایش قدرت خرید مسکن از سوی مردم برنامه درستی است.

پرداخت ۱۸ میلیون تومان کمک به زلزله زدگان



علیرضا تابش رئیس بنیاد مسکن در

خصوص روند تسکیل پرونده و احداث دائمی مسکن برای زلزله زدگان کرمانشاه

گفت: تاکنون ۵۱ هزار واحد تشکیل

پرونده شدند که ۲۰ هزار واحد آن را به

بانک معرفی کرده‌ایم، همچنین ۱۸ میلیارد تومان کمک‌های بلاعوض به ۹۳۰۰ واحد پرداخت شده است. ۸ هزار و ۷۰۰ واحد آوار برداری کردیم، ۵ هزار تن میلگرد خریداری شده است و در محل کنترل کیفی مصالح را انجام می‌دهیم. تاکنون ۱۷۰۰ یی کنی و ۶ هزار واحد تعمیراتی را آغاز کردیم و ۱۷۰۰ واحد تعمیراتی نیز به پایان رسیده است. سیستم نظارت چند لایه در ساخت و ساز را در دستور کار قرار دادیم تا خانه های با کیفیت ساخته شوند برای تهیه نقشه و کنترل ساختمان با نظام مهندسی عقد قرارداد بسته ایم.

کافی برای دریافت وام صبر کند که زمان بر است. در این زمینه صدیق بدری سخنگوی کمیسیون عمران مجلس، می‌گوید: برای ورود بانک ملی به عرصه تسهیلات دهی در حوزه مسکن نیاز به مصوبه قانونی وجود ندارد، این بانک از منابعی که در اختیار دارد پرداخت تسهیلات را در دستور کار قرار می‌دهد و نیاز به مجوز مجلس برای این موضوع ندارد. کمیسیون عمران مجلس با ورود بانک‌های مختلف به حوزه تسهیلات دهی در حوزه مسکن در شرایط فعلی بازار موافق است و در صورت لزوم ریل گذاری برای حضور بانک‌های مختلف در حوزه تسهیلات دهی در بخش مسکن صورت خواهد گرفت.

همچنین در خصوص پیشنهادی راه ای وام مسکن از سوی بانک ملی، مجید کیان پور عضو کمیسیون عمران شورای اسلامی در گفت‌و گو با «تجارت» می‌گوید: بدون شک ورود بانک ملی به عرصه تسهیلات دهی در حوزه مسکن از راهکارهای رونق ساخت و ساز و همچنین شکستن انحصار در خرید و فروش اوراق خواهد بود. به عبارت ساده تر ورود بانک ملی به حوزه تسهیلات دهی در بخش مسکن باعث رونق این بخش خواهد شد زیرا انحصاری که تا امروز در خصوص پرداخت وام مسکن تنها از سوی بانک مسکن بوده است کمرنگتر می‌شود.

نماینده مردم درود از مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بانک ملی می‌تواند در حوزه مسکن تأثیر مثبت و بسزایی داشته باشد، تصریح می‌کند: ارائه این نوع وام از سوی بانک‌های دیگر می‌تواند رونق تحولی در حوزه ساخت و ساز و تولید مسکن ایجاد کند به طوری که تخصصی وام مسکن از سوی بانک ملی باعث خانه دار شدن اقشار کم‌درآمد جامعه خواهد شد. این نماینده مردم در مجلس دهم اظهار می‌کند: بدون شک شکسته شدن انحصار در ارائه تسهیلات مسکن می‌تواند سرنخ اعشاری خدمات به مردم آریشترا کند. اینکه تسهیلات بانک در حوزه تسهیلات اقدام کند مصوبه قانونی نبوده سایر بانک‌ها نیز می‌توانند در این موضوع مشارکت داشته باشند. همچنین از دیگر ثمرات تسهیلات دهی مسکن از سوی سایر بانک‌ها علاوه بر بانک مسکن کاهش نرخ اوراق وام است، با این نوع تسهیلات دهی از سوی بانک‌های مختلف انحصار ایجاد شده در دست سپرده‌گذاران بانک مسکن نیز شکسته شده و قیمت اوراق در بازار کاهش پیدایی کند. البته ناگفته‌نماند تأمین تخصصی وام مسکن از سوی بانک‌های دیگر بر بازار مسکن تأثیر مثبت خواهد گذاشت که بسته‌های حمایتی در خصوص رونق بازار مسکن از جمله تداوم کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی تعریف شود. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به آمار منتشره از سوی بانک مرکزی در خصوص رشد ۵۰ درصدی معاملات مسکن و افزایش ۱۵ درصدی قیمت‌های ملی در رونق بخش مسکن همراه با افزایش قیمت نیست، بلکه رونق بازار مسکن به معنای افزایش عرضه و تقاضای مؤثر و افزایش حجم خرید و فروش است. به عبارتی در بحث عرضه و تقاضا برای بخش مسکن باید تعدادی وجود داشته باشد، پیش‌بینی می‌کنیم قیمت خرید این مسکن در سال ۹۷ بهتر خواهد شد، اما همراه با افزایش شدیدی قیمت نخواهد بود بلکه افزایش قیمت مسکن باید متناسب با نرخ تورم باشد.



بانک مسکن به بانک توسعه ای تبدیل شود. مشاور وزیر راه و شهرسازی درباره آینده بازار مسکن گفت: به نظر من همچنان سیاست دولت تک‌منبعی ادامه دارد و خانه‌های گرانقیمت با سرعت بسیار کمی به فروش خواهند رسید و خانه های خالی لوکس به راحتی به فروش نخواهند رفت اما مسکن ارزان قیمت بازار رشد خوبی خواهد داشت و وزارت راه و شهرسازی نیز کمک کرده تا این رشد ادامه یابد.

منطقه ۲۲ تهران صدر نشین خانه های خالی



عضو کمیسیون عمران مجلس، با بیان اینکه دلیل رشد معاملات و همچنین افزایش قیمت خانه‌های نقلی اعطای وام ۱۶۰ میلیون تومانی خرید مسکن بوده است، گفت: بیوهی از خانه‌های خالی به ویژه در منطقه ۲۲ تهران روی دست سازندگان باقی مانده است.

به گزارش روزنامه تجارت، سید کمال الدین شهریار یاری در گفت‌وگو با خبرنگار ی خانه ملت، با اشاره به آمار منتشره از سوی بانک مرکزی در خصوص رشد ۵۰ درصدی معاملات مسکن و افزایش ۱۵ درصدی قیمت‌ها، گفت: درباره این آمار نمی‌توان اظهار نظر زیادی کرد به دلیل اینکه این آمار ختم‌بر اساس یک سری برداشت‌های میدانی انجام شده اما آنچه از فضای بازار مسکن در کم می‌شود این است که مقداری رشد رخ داده است.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه دلیل رشد معاملات و همچنین افزایش قیمت مسکن به دلیل اعطای وام ۸۰ میلیون تومانی بانک مسکن برای خرید واحدهای مسکنی به بر یک از زوجین و تقویت قدرت خرید افراد به این طریق بوده است، افزود: هر چه قیمت خانه کمتر و اندازه آن کوچک تر باشد این وام مهم بیشتری در خرید آن دارد. نماینده مردم دشتی و نگشکانت در مجلس شورای اسلامی، با تأکید اینکه تسهیلات ۱۶۰ میلیون تومانی مسکن خانه‌های بزرگ و گران قیمت تأثیر چندانی نداشته است، تصریح کرد: نه به طور مثال اگر قیمت یک واحد مسکنی یک میلیارد تومان باشد ۱۶۰ میلیون تومان تسهیلات در حدود ۱۶ درصد هزینه خرید آن را پوشش می‌دهد در حالی که اگر یک آپارتمان کوچک ۳۰۰ میلیون تومانی خریداری شود وام ۱۶۰ میلیونی بیش از ۵۰ درصد قیمت خانه را به خود اختصاص می‌دهد که این مسلمانتر بخشی بیشتری خواهد داشت. تسهیلات در بازار مسکن با



افزایش پروازها تنها راه خروج ایرلاین ها از وضعیت قرمز مالی

رئیس کمیسیون عمران مجلس، با اشاره به وضعیت بحرانی برخی ایرلاین‌ها در کشور، گفت: افزایش پروازها با خرید هواپیماهای جدید تنها راه خروج از وضعیت فعلی برای ایرلاین‌ها است.

به گزارش روزنامه تجارت، محمدرضا رضایی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با انتقاد از اوچ گیری مشکلات مالی در ایرلاین‌ها، گفت: متأسفانه کمبود هواپیما علی‌رغم وجود تیروی فنی، ماهر، متخصص، زیرساخت‌ها، امکانات و تجهیزات کافی به بروز مشکلات عدیده در ایرلاین‌ها منجر شده است.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، با تاکید بر اینکه کمبود هواپیما و همچنین بالا بودن عمر ناوگان هوایی کشور به کاهش پروازها منجر شده است، افزود: تا زمانی که ایرلاین‌ها نتوانند سهم بیشتری از جابه‌جایی مسافر داشته باشند به طور حتم برای رفع مشکلات مالی خود همیشه درگیر استقراض هستند.

وضعیت بحرانی هما در وضعیت بحرانی است

نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به وضعیت فعلی هواپیماهای هما که در روزهای اخیر مجبور به استقراض از سازمان بنادر برای پرداخت حقوق بازنشتگان خود شده بود، تصریح کرد: اگر این هواپیماهای و ایرلاین‌هایی مشابه آن پروازهای بیشتری در طول روز با داشتن هواپیماهای مناسب داشته باشند به طور حتم دخل و خرجشان با هم همخوانی داشته و نیاز به استقراض ندارند.

وی با بیان اینکه در حال حاضر ناوگان هوایی کشور بیش از ۲۳ سال است، گفت: فرسودگی هواپیماها و